
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 

 

 

Об утверждении распределения квоты мест в общежитиях  

студенческого городка на 2020-2021 учебный год 

 

В целях упорядочения деятельности студенческих общежитий, 

входящих в структуру СВФУ, соблюдения положения о студенческом 

общежитии СВФУ и положения о заселении обучающихся в студенческом 

городке СВФУ п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить распределение квоты мест в общежитиях студенческого 

городка на 2020-2021 учебный год согласно приложениям к настоящему 

приказу: 

приложение 1 - распределение квоты мест в общежитиях Студгородка 

СВФУ на 2020-2021 учебный год. 

приложение 2 - распределение квоты мест для первокурсников в 

общежитиях Студгородка СВФУ до снятия мер по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения в Республике Саха (Якутия) в 

связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19).  

2. Директору студенческого городка (Павлов С.И.) организовать 

заселение в общежития согласно утвержденному распределению квоты мест. 

3. Председателю Комиссии по заселению студентов I-х курсов в 

общежития студенческого городка СВФУ (Ильин А.А.) при предоставлении 

студентам мест в общежитии учесть количество поступивших в СВФУ 

иностранных граждан. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по внеучебной работе и молодежной политике, руководителя 

аппарата ректора А.А. Ильина. 

 

 

Ректор                А.Н. Николаев 



17 18 20 6А 6Б 6В 7.
1

7.
2

8.
1

8.
2

9.
1

9.
2

Т
И

 №
1

Т
И

 №
2

21

М
В

О

1 АДФ 220 74 220

2 ГИ 315 64 315

3 ГРФ 278 65 258 20

4 ИЕН 397 78 317 80

5 ИЗФиР 154 42 5 149

6 ИМИ 413 117 413

7 ИП 138 26 138

8 ИТИ 390 128 390

9 ИФ 213 41 190 23

10 ИФКиС 280 99 280

11 ИЯКН СВ РФ 362 94 362

12 МИ 595 199 2 47 480 35 2 2 2 2 2 2 2 2 15

13 ПИ 286 55 36 250

14 КИТ 292 74 10 15 240 27

15 ФЛФ 224 59 135 89

16 ФТИ 360 86 360

17 ФЭИ 150 89 150

18 ФДОП 25 25

19 ЮФ/ЮК 290 124 290

20 СУНЦ 50 50

21 Семейные 116 63 116

22 Иностранные 
студенты 401 100 401

24 Резерв 144 34 25 85

6093 1677 519 478 480 40 700 561 580 496 415 420 384 488 240 27 15 250ИТОГО:

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ
от ___________№__________

№

У
че

бн
ое

 
по

др
аз

де
ле

ни
е

К
ол

-в
о 

кв
от

а 
м

ес
т

К
во

та
 д

ля
 

пе
рв

ок
ур

сн
ик

о
в

        № общежитий                                                                                                                                                                                                                                           



17 18 20 6А 6Б 6В 67
/1

67
/2

68
/1

68
/2

69
/1

69
/2

М
ВО

ТИ
1

ТИ
2

АДФ 74 74
ГИ 64 64

ГРФ 65 65
ИЕН 78 78

ИЗФиР 42 42
ИМИ 117 117
ИП 26 26

ИТИ 128 128
ИФ 41 41

ИФКиС 99 99
ИЯКН СВ РФ 94 47 47

МИ 199 199
ПИ 55 55

КИТ 75 63 12
ФЛФ 59 59
ФТИ 86 86
ФЭИ 89 89

ЮФ/ЮК 124 124
АГИКИ 250 250
Всего 1765 119 129 199 278 192 250 187 164 172 63

За
де

йс
тв

ов
ан

ы
 п

од
 о

бс
ер

ва
то

р

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

Приказом СВФУ
от_________№___________

У
че

бн
ое

 
по

др
аз

де
ле

ни
е

К
во

та
 д

ля
 

пе
рв

ок
ур

сн
ик

ов Номера общежитий


	КВОТА

